Competicdo: SEGUNDA DIVISAO - 2023 Fase: 12 FASE

FEDERAGCAO MINEIRA DE FUTEBOL

1° Tempo: 0 x 1

Arbitro Principal
ALEXANDER MEDEIROS

RELATORIO DE JOGO Jogo:

Data: 23/09/2023 Hora: 15:00:00

GUARANI ESPORTE CLUBE

Rodada: 5

Resultado do Jogo

2°Tempo: 0x 0

Prorrogacéo: 0 x 0

GUARANI ESPORTE CLUBE 0 x 1 ESPORTE CLUBE VILLA REAL

Arbitro Assist. 1
MARCIANO PIRES DE

Arbitro Assist. 2
TIAGO MOREIRA LOPES -

Arbitragem

Quarto Arbitro
WAGNER FERREIRA DE

Quinto Arbitro

Pénaltis: 0 x 0

ESPORTE CLUBE VILLA REAL

Local: WALDEMAR TEIXEIRA DE FARIA "FARIAO"

XAVIER - VERMELHO LIMA - ESPECIAL FMF AMARELO SOUZA - VERMELHO
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 15:52 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 16:04 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 15:51 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 16:06 Atraso: 01:00
Inicio do 1° Tempo: 15:00 Atraso: 00:00 Inicio do 2° Tempo: 16:07 Atraso: 00:00
Término do 1° Tempo: 15:52 Acréscimo: 07:00 Término do 2° Tempo: 17:01 Acréscimo: 09:00

Cabral
Daniel
Felipe
Jorge

Igor Cesar
Orlando
Danyllo
Hitalo

Paulo Careca

=
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Darlisson

11 Marcos Kayck

Substitutos

12 Diego

13 Joao Vitor

14 Julio

15 Breno Zanette
16 Diogo

17 Barra

18 Alexandre Chagas

19 Victor Gustavo

20 Boby

21 Mansur
22 Ronaldo
23 Eduardo

Técnico:

Auxiliar Técnico:
Médico:
Preparador Fisico:
Massagista:

Prep. de Goleiros:

GUARANI ESPORTE CLUBE

Titulares

Joao Victor Cabral De Freitas

Daniel Da Silveira Fagundes

Felipe Moreira Da Costa

Jorge Fernando Buchner Mossini (C)
Igor Cesar Rodrigues Santana
Orlando Wanderson Do N. Silva
Danyllo Leocadio B. Nascimento

Hitalo Matheus Carlos Da Silva
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Paulo Rogerio R. De Lima Junior

DARLISSON MATEUS N. DOS
SANTOS

Marcos Kayck Morais De Oliveira

Diego Vitor Sampaio De Campos
Joao Vitor Ramos

Julio Cesar Aguiar Gontijo

Breno Dos Santos Zanette

Diogo De Oliveira Amaral

Jose Mauricio Rocha

Alexandre Chagas P. Dos Santos
Victor Gustavo Pereira Goulart
Hemerson Rafael M. De Franca
Kelvin Rodrigues Mansur Pereira
Ronaldo Alves Mendes

Eduardo Teixeira Martins
Comisséo Técnica

Gustavo Marcos Rodrigues

Rapahel Soares Cabral

Leonard Azevedo Da Silva - 38170

Alcindo De Oliveira Neto

Marco Tulio Tavares Seixas
Ronaldo Gontijo Filho

Relacéo de Jogadores

557967
559783
563763
607019
534134
544194
558125
674682
523328

537696

717112

634756
653929
616703
577424
546513
600520
567113
669371
740657

603041
602995
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ESPORTE CLUBE VILLA REAL

Titulares
Maycon Maycon Patrik Dos S. F. G. J.
Tiago Tiago Monteiro Alves Da Costa
Jean Jean Carlos Oliveira Teixeira
Gui

Mateus

Guilherme Bernardes De Souza

Mateus Monteiro Alves Da Costa
Alexandre Alexandre Silva Moreira Junior
Davi Davi Henrique Tagliatti
Evaristo Lucas Evaristo Afonso
11 Prik Rafael Mendonca De Souza
13 Joao Marcos Joao Marcos Cardoso Nogueira (C)

15 Patrick Patrick Soares E Oliveira

Substitutos
4 Tiago Tiago Rimulo Felix

12 Jhonatan Ferreira Jhonatan Ferreira Silva

14 Leozao Leonardo Silva Baldoino

16 Vandinho Wandson Ferreira Da Silva

17 Joao Marcos Joao Marcos De Oliveira Santos
18 Matheus Thiago Matheus Costa Da Silva

20 Vinicius Vinicius Gabriel Canedo De Souza

Comissao Técnica

Técnico: Wesley Francisco Lage De Assis

Auxiliar Técnico:
Médico:
Preparador Fisico: Thiago Roberto Dos Santos
Massagista: Walber Campos Pinto Janior

Prep. de Goleiros: Marco Aurélio Sobreira De Paula

583688
584843
822452
548065
639367
612354
628567
547997
809328
731351
529258

547416
652562
735926
628338
657010
756898
583268
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Tempo 1T/2T N° Tipo Nome do Jogador Equipe
05:00 1T 7 NR Alexandre Silva Moreira Junior ESPORTE CLUBE VILLA REAL

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartbes Amarelos

Tempo 1T/2T Ne Nome do Jogador Equipe

05:00 1T 17 Joao Marcos De Oliveira Santos ESPORTE CLUBE VILLA REAL
- entrar, regressar ou, deliberadamente, deixar o campo de jogo sem
autorizacao do arbitro;

32:00 1T 6 Mateus Monteiro Alves Da Costa ESPORTE CLUBE VILLA REAL
- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou agoes;

02:00 2T 16 Wandson Ferreira Da Silva ESPORTE CLUBE VILLA REAL
- praticar atitude antidesportiva;

13:00 2T 9 Paulo Rogerio Rodrigues De Lima Junior GUARANI ESPORTE CLUBE
- praticar uma falta ou acédo temeraria;

22:00 2T 10 DARLISSON MATEUS NETO DOS SANTOS GUARANI ESPORTE CLUBE
- praticar uma falta ou agao temeraria;

35:00 2T 8 Hitalo Matheus Carlos Da Silva GUARANI ESPORTE CLUBE
- desrespeito ao jogo;

53:00 2T 5 Guilherme Bernardes De Souza ESPORTE CLUBE VILLA REAL

- desrespeito ao jogo;

Cartdes Vermelhos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Ocorréncias / Observacdes

- Foi respeitado um minuto de siléncio em meméria de Pedro Henrique Alves de Oliveira, sobrinho do arbitro assistente 2, o Sr Tiago Moreira Lopes.

- Aos 8 minutos do segundo tempo, o jogo foi paralizado devido o atleta da equipe Esporte Clube Villa Real, o sr Alexandre Silva Moreira Junior, informar que sofreu injaria racial por
parte de um torcedor. Ao final da partida, foi realizado o Boletim de Ocorréncia(2023-044726390-001) informado pelo Soldado Rocha da PMMG.

Tempo 1T/2T Funcéo Nome Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Acréscimos no primeiro tempo devido resposicdo de bola, atendimento a atletas possivelmente lesionados e parada de resfriamento.
Acréscimos no segundo tempo devido reposi¢ao de bola, substituicdes, parada de resfriamento e devido a a injuria racial sofrida pelo atleta conforme campo de observagdes.

Relatério do Assistente

Substituicées

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
00:00 INT ESPORTE CLUBE VILLA REAL 16 - Wandson Ferreira Da Silva 6 - Mateus Monteiro Alves Da Costa
14:00 2T ESPORTE CLUBE VILLA REAL 20 - Vinicius Gabriel Canedo De Souza 8 - Davi Henrique Tagliatti
14:00 2T ESPORTE CLUBE VILLA REAL 17 - Joao Marcos De Oliveira Santos 15 - Patrick Soares E Oliveira
15:00 2T GUARANI ESPORTE CLUBE 19 - Victor Gustavo Pereira Goulart 7 - Danyllo Leocadio Bastos Nascimento
15:00 2T GUARANI ESPORTE CLUBE 18 - Alexandre Chagas Pereira Dos Santos 5 - Igor Cesar Rodrigues Santana
24:00 2T ESPORTE CLUBE VILLA REAL 18 - Thiago Matheus Costa Da Silva 16 - Wandson Ferreira Da Silva
30:00 2T GUARANI ESPORTE CLUBE 13 - Joao Vitor Ramos 2 - Daniel Da Silveira Fagundes
30:00 2T GUARANI ESPORTE CLUBE 22 - Ronaldo Alves Mendes 11 - Marcos Kayck Morais De Oliveira
31:00 2T ESPORTE CLUBE VILLA REAL 4 - Tiago Rimulo Felix 11 - Rafael Mendonca De Souza
39:00 2T GUARANI ESPORTE CLUBE 20 - Hemerson Rafael Marques De Franca 10 - DARLISSON MATEUS NETO DOS SANTOS



