

Competição: SEGUNDA DIVISÃO - 2023 Fase: 1ª FASE

**GUARANI ESPORTE CLUBE** Jogo:





ESPORTE CLUBE VILLA REAL

Rodada: 5

**Data:** 23/09/2023 **Hora:** 15:00:00 Local: WALDEMAR TEIXEIRA DE FARIA "FARIÃO"

### Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 1 2º Tempo: 0 x 0 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

GUARANI ESPORTE CLUBE 0 x 1 ESPORTE CLUBE VILLA REAL

Arbitragem Control of the Control of						
Árbitro Principal	Árbitro Assist. 1	Árbitro Assist. 2	Quarto Árbitro	Quinto Árbitro		
ALEXANDER MEDEIROS XAVIER - VERMELHO	MARCIANO PIRES DE LIMA - ESPECIAL FMF	TIAGO MOREIRA LOPES - AMARELO	WAGNER FERREIRA DE SOUZA - VERMELHO	-		
	James In de Person		larger from the laws			

			J.,	311010	gia			
	1º Temp	00				2º Tem	00	
Entrada do Mandante:	15:52	Atraso:	00:00		Entrada do Mandante:	16:04	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	15:51	Atraso:	00:00		Entrada do Visitante:	16:06	Atraso:	01:00
Início do 1º Tempo:	15:00	Atraso:	00:00		Início do 2º Tempo:	16:07	Atraso:	00:00
Término do 1º Tempo:	15:52	Acréscimo:	07:00		Término do 2º Tempo:	17:01	Acréscimo:	09:00

# Relação de Jogadores

<b>GUARANI ESPORTE CLUBE</b>
Titulares

		Titalai 00	
Nº	Apelido	Nome Completo	CBF
1	Cabral	Joao Victor Cabral De Freitas	557967
2	Daniel	Daniel Da Silveira Fagundes	559783
3	Felipe	Felipe Moreira Da Costa	563763
4	Jorge	Jorge Fernando Buchner Mossini (C)	607019
5	Igor Cesar	Igor Cesar Rodrigues Santana	534134
6	Orlando	Orlando Wanderson Do N. Silva	544194
7	Danyllo	Danyllo Leocadio B. Nascimento	558125
8	Hitalo	Hitalo Matheus Carlos Da Silva	674682
9	Paulo Careca	Paulo Rogerio R. De Lima Junior	523328
10	Darlisson	DARLISSON MATEUS N. DOS SANTOS	537696
11	Marcos Kayck	Marcos Kayck Morais De Oliveira	717112
		Substitutos	
12	Diego	Diego Vitor Sampaio De Campos	634756
13	Joao Vitor	Joao Vitor Ramos	653929
14	Julio	Julio Cesar Aguiar Gontijo	616703
15	Breno Zanette	Breno Dos Santos Zanette	577424
16	Diogo	Diogo De Oliveira Amaral	546513
17	Barra	Jose Mauricio Rocha	600520
18	Alexandre Chagas	Alexandre Chagas P. Dos Santos	567113
19	Victor Gustavo	Victor Gustavo Pereira Goulart	669371
20	Boby	Hemerson Rafael M. De Franca	740657
21	Mansur	Kelvin Rodrigues Mansur Pereira	
22	Ronaldo	Ronaldo Alves Mendes	603041
23	Eduardo	Eduardo Teixeira Martins	602995
		Comissão Técnica	

**Técnico:** Gustavo Marcos Rodrigues Auxiliar Técnico: Rapahel Soares Cabral Médico: Leonard Azevedo Da Silva - 38170 Preparador Físico: Alcindo De Oliveira Neto Massagista: Marco Tulio Tavares Seixas Prep. de Goleiros: Ronaldo Gontijo Filho

# **ESPORTE CLUBE VILLA REAL**

	Titulares						
No	Apelido	Nome Completo	CBF				
1 Maycon Patrik Dos S. F. G. J.		583688					
2	Tiago	Tiago Monteiro Alves Da Costa	584843				
3	Jean	Jean Carlos Oliveira Teixeira	822452				
5	Gui	Guilherme Bernardes De Souza	548065				
6	Mateus	Mateus Monteiro Alves Da Costa	639367				
7	Alexandre	Alexandre Silva Moreira Junior	612354				
8	Davi	Davi Henrique Tagliatti	628567				
10	Evaristo	Lucas Evaristo Afonso	547997				
11 Prik Rafael Mendonca De Souza 80		809328					
13	Joao Marcos	Joao Marcos Cardoso Nogueira (C)	731351				
15	Patrick	Patrick Soares E Oliveira	529258				

		Substitutos	
4	Tiago	Tiago Rimulo Felix	547416
12	Jhonatan Ferreira	Jhonatan Ferreira Silva	652562
14	Leozao	Leonardo Silva Baldoino	735926
16	Vandinho	Wandson Ferreira Da Silva	628338
17	Joao Marcos	Joao Marcos De Oliveira Santos	657010
18	Matheus	Thiago Matheus Costa Da Silva	756898
20	Vinicius	Vinicius Gabriel Canedo De Souza	583268
		Comissão Técnica	

# **Técnico:** Wesley Francisco Lage De Assis

Preparador Físico: Thiago Roberto Dos Santos Massagista: Walber Campos Pinto Júnior Prep. de Goleiros: Marco Aurélio Sobreira De Paula

Auxiliar Técnico:

Médico:



				Gols	
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
05:00	1T	7	NR	Alexandre Silva Moreira Junior	ESPORTE CLUBE VILLA REAL

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos						
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe			
05:00	1T	17	Joao Marcos De Oliveira Santos - entrar, regressar ou, deliberadamente, deixar o campo de jogo sem autorização do árbitro;	ESPORTE CLUBE VILLA REAL			
32:00	1T	6	Mateus Monteiro Alves Da Costa - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	ESPORTE CLUBE VILLA REAL			
02:00	2T	16	Wandson Ferreira Da Silva - praticar atitude antidesportiva;	ESPORTE CLUBE VILLA REAL			
13:00	2T	9	Paulo Rogerio Rodrigues De Lima Junior - praticar uma falta ou ação temerária;	GUARANI ESPORTE CLUBE			
22:00	2T	10	DARLISSON MATEUS NETO DOS SANTOS - praticar uma falta ou ação temerária;	GUARANI ESPORTE CLUBE			
35:00	2T	8	Hitalo Matheus Carlos Da Silva - desrespeito ao jogo;	GUARANI ESPORTE CLUBE			
53:00	2T	5	Guilherme Bernardes De Souza - desrespeito ao jogo;	ESPORTE CLUBE VILLA REAL			

### **Cartões Vermelhos**

Tempo 1T/2T № Nome do Jogador Equipe

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

### Ocorrências / Observações

- Foi respeitado um minuto de silêncio em memória de Pedro Henrique Alves de Oliveira, sobrinho do árbitro assistente 2, o Sr Tiago Moreira Lopes.
- Aos 8 minutos do segundo tempo, o jogo foi paralizado devido o atleta da equipe Esporte Clube Villa Real, o sr Alexandre Silva Moreira Junior, informar que sofreu injúria racial por parte de um torcedor. Ao final da partida, foi realizado o Boletim de Ocorrência(2023-044726390-001) informado pelo Soldado Rocha da PMMG.

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

### Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Acréscimos no primeiro tempo devido resposição de bola, atendimento a atletas possivelmente lesionados e parada de resfriamento.

Acréscimos no segundo tempo devido reposição de bola, substituições, parada de resfriamento e devido a a injúria racial sofrida pelo atleta conforme campo de observações.

### Relatório do Assistente

			Substituições	
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
00:00	INT	ESPORTE CLUBE VILLA REAL	16 - Wandson Ferreira Da Silva	6 - Mateus Monteiro Alves Da Costa
14:00	2T	ESPORTE CLUBE VILLA REAL	20 - Vinicius Gabriel Canedo De Souza	8 - Davi Henrique Tagliatti
14:00	2T	ESPORTE CLUBE VILLA REAL	17 - Joao Marcos De Oliveira Santos	15 - Patrick Soares E Oliveira
15:00	2T	GUARANI ESPORTE CLUBE	19 - Victor Gustavo Pereira Goulart	7 - Danyllo Leocadio Bastos Nascimento
15:00	2T	GUARANI ESPORTE CLUBE	18 - Alexandre Chagas Pereira Dos Santos	5 - Igor Cesar Rodrigues Santana
24:00	2T	ESPORTE CLUBE VILLA REAL	18 - Thiago Matheus Costa Da Silva	16 - Wandson Ferreira Da Silva
30:00	2T	GUARANI ESPORTE CLUBE	13 - Joao Vitor Ramos	2 - Daniel Da Silveira Fagundes
30:00	2T	GUARANI ESPORTE CLUBE	22 - Ronaldo Alves Mendes	11 - Marcos Kayck Morais De Oliveira
31:00	2T	ESPORTE CLUBE VILLA REAL	4 - Tiago Rimulo Felix	11 - Rafael Mendonca De Souza
39:00	2T	GUARANI ESPORTE CLUBE	20 - Hemerson Rafael Marques De Franca	10 - DARLISSON MATEUS NETO DOS SANTOS

